

KONSEKVENSN AF NYE FOSFORREGLER OG SKÆRPEDE OMRÅDER PÅ BEDRIFTSNIVEAU

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevareministeriet
Landbrugsstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

I en ny facilitet til Landmand.dk får landmænd beregnet, hvor mange hektar de har henholdsvis indenfor og udenfor områderne med skærpede fosforkrav.

Samtidig får landmændene beregnet udviklingen i harmonikravet for deres husdyrhold som følge af de nye regler.

På baggrund af det samme datagrundlag, som er anvendt i artiklen [Konsekvens af ny fosforregulering på harmonikrav på landsplan](#), er konsekvenserne af de nye fosforregler beregnet for hver enkelt bedrift (CVR-niveau). Resultatet kan for hver enkelt landmand vises i Landmand.dk. For hvert CVR-nummer er beregnet:

1. Antal hektar harmoniareal indenfor og udenfor områderne med skærpede fosforkrav
2. Udviklingen i harmonikrav for planperioden 2016/17 og fire planperioder frem.
3. Antal dyreenheder for hver dyreart, som beregningen er foretaget på baggrund af.

Formålet med beregningen er dels at gøre landmanden opmærksom på, om han har arealer i områderne med de skærpede fosforkrav og på, hvordan de nye regler generelt påvirker harmoniarealet fra hans besætning. Han kan derved så tidligt som muligt foretage eventuelle nødvendige tilpasninger.

NEDENFOR ER VIST ET EKSEMPEL PÅ EN BEREGNING

Beregningerne er foretaget for registrerende CVR-numre for 2014/15 i Gødnings- og Husdyrindberetningen (som er de nyeste verificerede data om husdyrproduktionen, som vi har fra Landbrugsstyrelsen) og for 2017 i Grundbetalingen (markareal). Hvor CVR-numre for de to perioder er sammenfaldende er data sammenkørt. Det kan f.eks. have betydning, hvor husdyrproduktionen er flyttet fra ét CVR-nummer til et andet mellem de to perioder.



Konsekvens af nye fosforregler og områder med skærpede fosforkrav

Bruger: [REDACTED]

Den 1. august 2017 trådte nye regler for harmoniberegning i kraft, og den 1. august 2018 træder regler om områder med skærpede fosforkrav i kraft. Begge dele kan få betydning for din harmoniberegning og for, hvor mange hektar din husdyrproduktion lægger beslag på.

Ud fra din ansøgning om enkeltbetaling for 2017 har vi beregnet, hvor mange hektar du har indenfor og udenfor de skærpede områder. Ud fra oplysninger om din husdyrproduktion i Gødnings- og Husdyrindberetningen (GHI) i forbindelse med dit gødningsregnskab for 2014/15 har vi beregnet, hvor mange hektar din husdyrproduktion bevilgelsesberettiget.

Resultater kan du se i nedenstående tabeller, og du kan se, i hvilket omfang, du bliver påvirket af de nye regler. De nyeste verificerede husdyroplysninger, vi har fra Landbrugsstyrelsen, er fra 2014/15. Hvis der har været væsentlige ændringer i husdyrproduktionen siden da, skal beregningen af harmonikravet tages med forbehold.

Harmoniareal og harmonikrav for CVR-nummer [REDACTED]

Harmoniareal i normale områder, hektar ¹⁾	Harmoniareal i områder med skærpede fosforkrav, hektar ²⁾	Harmoniareal i alt, hektar	Harmonikrav for husdyrproduktionen, hektar ³⁾				
			2014/15	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21
72,9	0,0	72,9	88,2	80,4	80,4	80,4	80,4

¹⁾Beregnet på basis af ansøgning om Grundbetaling, 2017

²⁾Beregnet på basis af indberetning af husdyrproduktion til GHI i forbindelse med gødningsregnskabet for 2014/15

Dyreskæder og driftstyper for CVR-nummer [REDACTED]

Antal dyreskæder, 2014/15							Er bedriften et andelsbeslag?	Er bedriften ulovliggik autoriseret?
Kvæg	Slagtesvin	Røer og søngetø	Fjerkræ	Pelsdyr	Andre dyrearter	I alt		
146	0	0	0	0	0	146	Nej	Nej

Bemærk

Beregningerne er foretaget for registrerende CVR-numre for 2014/15 i Gødnings- og Husdyrindberetningen (husdyrproduktionen) og for 2017 i Grundbetalingen (markareal), hvor CVR-numre for de to perioder er sammenkørt. Det kan f.eks. have betydning, hvor husdyrproduktionen er flyttet fra et CVR-nummer til et andet mellem de to perioder.

Beregningerne er foretaget på baggrund af indsamlet data fra bl.a. Grundbetaling og GHI. SEGES påtager sig intet ansvar for fejl i disse registerdata. Oplysningerne i ovenstående tabeller skal opfattes som retningsgivende estimater, og de viste data må ikke stå alene ved driftsbeslutninger. Driftsbeslutninger bør altid træffes på baggrund af ajourførte driftsplaner for bedriften og eventuelt efter samråd med din planteavlskonsulent.

FORBEHOLD

Beregningerne er foretaget på baggrund af indsamlet data fra bl.a. Grundbetaling og GHI. SEGES påtager sig intet ansvar for fejl i disse registerdata. Oplysningerne i tabellerne skal opfattes som retningsgivende estimater, og beregningerne må ikke stå alene ved driftsbeslutninger. Driftsbeslutninger bør altid træffes på baggrund af ajourførte driftsplaner for bedriften og eventuelt efter samråd med din planteavlskonsulent.

Beregningerne er til rådighed i Landmand.dk fra 3. januar 2018.